ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в часть I Реестра

должностей муниципальной службы в

городе Нижнем Новгороде,

утвержденного постановлением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 138

В соответствии с Законом Нижегородской области от 28декабря 2021 года

№ 162-З «О внесении изменений в приложения 1 и 4 к Закону Нижегородской

области «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом

Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной

службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе

Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 124, от

17.06.2015 № 153, от 22.06.2016 № 150, от 21.02.2018 № 55, от 24.03.2021 № 61,

от 28.07.2021 № 61), следующие изменения:

1.1. Раздел «Главные должности муниципальной службы (группа 4)»

дополнить строками следующего содержания:

«Начальник отдела городской Думы

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

 ___________  № ____

Проект
от 14.01.2022

2

Начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода

Заместитель начальника отдела городской Думы».

1.2. В разделе «Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)»

слова «Начальник отдела городской Думы», «Заместитель начальника отдела

городской Думы», «Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода», «Начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода» исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

3

Пояснительная записка

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе

Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 138»

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде,

утвержденного  постановлением  городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007

№ 138» (далее - проект решения) предлагается внести изменения в разделы «Главные

должности муниципальной службы (группа 4)» и «Ведущие должности муниципальной

службы (группа 3)» части I Реестра должностей муниципальной службы в городе Нижнем

Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

19.12.2007 № 138 (далее - часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе

Нижнем Новгороде), в связи с принятием Закона Нижегородской области от 28 декабря 2021

года № 162-З «О внесении изменений в приложения 1 и 4 к Закону Нижегородской области

«О муниципальной службе в Нижегородской области» (далее – Закон Нижегородской области

№ 162-З).

Законом Нижегородской области № 162-З внесены изменения в приложение 1 к Закону

Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в

Нижегородской области» (далее - Закон Нижегородской области № 99-З), согласно которым

раздел «Главные должности муниципальной службы (группа 4)» части I приложения 1 к

Закону Нижегородской области № 99-З был дополнен следующими должностями

муниципальной службы: начальник отдела городской Думы города Нижний Новгород,

руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижний Новгород, начальник

отдела контрольно-счетной палаты города Нижний Новгород, заместитель начальника отдела

городской Думы города Нижний Новгород. При этом должности муниципальной службы

руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижний Новгород и начальник

отдела контрольно-счетной палаты города Нижний Новгород являются новыми должностями.

Должности муниципальной службы начальник отдела городской Думы города Нижний

Новгород и заместитель начальника отдела городской Думы города Нижний Новгород были

исключены из раздела «Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)» части I

приложения 1 к Закону Нижегородской области № 99-З.

В связи с этим необходимо внести изменения в часть I Реестра должностей

муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, дополнив раздел «Главные должности

муниципальной службы (группа 4)» должностями муниципальной службы: начальник отдела

городской Думы, руководитель аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, начальник отдела аппарата контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода, заместитель начальника отдела городской Думы, исключив указанные должности

муниципальной службы из раздела «Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)».

В соответствии с Законом Нижегородской области № 162-З указанные изменения

вступили в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования закона.

Проектом решения предлагается определить, что решение вступает в силу после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января

2022 года.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты

предпринимательской деятельности.

Начальник управления правовой

и аналитической деятельности                                                                                        И.Л. Маслова

consultantplus://offline/ref=4C08979648EC83262800C30C30056C8E5B3CB15328857CC639C5CF19BE94C1528B04F95EF2BDD70239FC3E4578B3A5211E119D5F4EB92C43F0DF0434lFU4O
consultantplus://offline/ref=754F32F147C6084D9ED0BD86B2143CB9916936EBCE1CE3F5B7EB91D3CB667DE0453C0838F27C0DD1522792AE9D60B575DFC28A0F06BF7D947E2226DFH0VBO
consultantplus://offline/ref=754F32F147C6084D9ED0BD86B2143CB9916936EBCE1CE3F5B7EB91D3CB667DE0453C0838F27C0DD1522792AE9D60B575DFC28A0F06BF7D947E2226DFH0VBO

4

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе

Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 138»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего

Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе

Нижнем Новгороде, утвержденного постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.12.2007 № 138»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в часть I Реестра должностей муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденного

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 № 138»

Номер пункта Существующая редакция Предлагается

Часть I Главные должности муниципальной службы (группа 4)

Заместитель руководителя аппарата городской Думы

Начальник управления городской Думы

Заместитель начальника управления городской Думы

Норма отсутствует

Главные должности муниципальной службы (группа 4)

Заместитель руководителя аппарата городской Думы

Начальник управления городской Думы

Заместитель начальника управления городской Думы

Начальник отдела городской Думы

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода

Начальник отдела аппарата контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода

Заместитель начальника отдела городской Думы

Часть I  Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)

Начальник отдела городской Думы

Заместитель начальника отдела городской Думы

Помощник председателя городской Думы

Руководитель аппарата контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода

Начальник отдела аппарата контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода

Заместитель начальника отдела аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода

Начальник сектора городской Думы

Инспектор аппарата контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

Консультант городской Думы

Ведущие должности муниципальной службы (группа 3)

Помощник председателя городской Думы

Заместитель начальника отдела аппарата контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода

Начальник сектора городской Думы

Инспектор аппарата контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода

Консультант городской Думы

6